

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 1013/2020 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen työttömyyspäivärahan enimmäismaksuajasta

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Kaisa Juuson /ps näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KKV 1013/2020 vp:

Aikooko hallitus jatkaa työttömyyspäivärahan enimmäismaksuajan kulumista koskevaa tilapäistä lakimuutosta?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Uuden koronaviruksen aiheuttama epidemia ja sen torjumiseksi tehdyt toimenpiteet heikensivät taloudellista toimeliaisuutta ja yritysten toimintaedellytyksiä keväällä 2020 äkillisesti ja odottamattomasti. Kriisiin vastaamiseksi hallitus esitti useita määräaikaista poikkeuksia muun muassa työlainsäädäntöön ja työttömyysturvaan.

Työlainsäädäntöön tehtiin muutoksia, jotka mahdollistivat yrityksen toiminnan ja työvoimamäärän nopeamman ja laajemman sopeuttamisen poikkeuksellisessa tilanteessa. Nämä muutokset liittyivät muun muassa yt-menettelyjä ja lomautuksia koskeviin säännöksiin. Vastapainona työlainsäädäntöön tehtyihin työntekijän asemaa koskeviin muutoksiin vahvistettiin työttömäksi tai lomautetuksi jääneiden taloudellista turvaa. Tässä yhteydessä työttömyyspäivärahan enimmäisajan kulumisen keskeytettiin tietyt ehdot täyttäviltä lomautetuilta ja myöhemmin se laajennettiin koskemaan kaikkia työttömiä.

Keväällä ja kesällä 2020 voimaan tulleet työttömyysturvalainsäädännön väliaikaiset poikkeukset olivat tarkoituksenmukaisia ottaen huomioon sen hetkinen kokonaistilanne, mukaan lukien edellä todetut väliaikaiset poikkeukset muun muassa lomautusmenettelyyn. Tähän kokonaisuuteen sisältynyt työttömyyspäivärahan enimmäisajan kulumista koskeva poikkeus, kuten useimmat muutkin työ- ja työttömyysturvalainsäädäntöön tehdyt väliaikaiset poikkeussäännökset, päättyivät vuoden 2020 lopussa. Hallituksen suunnitelmissa ei ole jatkaa aiemmin voimassa ollutta työttömyyspäivärahan enimmäismaksuaikaa koskevaa poikkeusta.

Hallituksen esittämät määräaikaikaiset poikkeukset työlainsäädäntöön sekä työttömyysturvaan perustuivat osaltaan työmarkkinajärjestöjen kanssa käytyyn vuoropuheluun. Jos Suomen epidemia-tilanne heikentyy merkittävästi ja jos tällä on olennaisia taloudellisia vaikutuksia, hallitus on valmis keskustelemaan jälleen työmarkkinajärjestöjen kanssa kaikista tilanteen edellyttämistä toimenpiteistä.

Helsingissä 3.2.2021

Sosiaali- ja terveysministeri Aino-Kaisa Pekonen